



Warszawa, dnia 2 grudnia 2024 r.

Dotyczy: **Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Sprzedaż w systemie bezgotówkowym paliw płynnych na potrzeby Akademii Wymiaru Sprawiedliwości – nr sprawy 47/zp/24**

Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 28-11-2024 r. wpłynęły pytania. Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą”, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie 1

„1. W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy informuję, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż akceptuje sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej.

Pytanie 2

„2. Zamawiający w OPZ pkt 9 3-4 zdanie wskazał, że przy pomocy dodatkowych kart wg potrzeb dokona tankowania paliwa do kanistrów z przeznaczeniem do sprzętu silnikowego zlokalizowanego w siedzibie Zamawiającego.

Czy Zamawiający potwierdzi, że zakup ten będzie dokonywany na stacjach paliw Wykonawcy?”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zakup paliwa do kanistrów będzie dokonywać na stacjach paliw Wykonawcy.



Pytanie 3

„3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę OPZ pkt 10 poprzez zmianę treści: „... u operatorów prowadzących stacje paliw” na treść: „w sieci stacji paliw Wykonawcy”?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt 10 OPZ.

Pytanie 4

„4. Zamawiający w formularzu cenowym wskazał, że średnia arytmetyczna ma być obliczona według cen netto obowiązujących w określonych dniach na stacji paliw będącej w dyspozycji Wykonawcy, zlokalizowanej na terenie miasta Warszawy lub Kalisza.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę dotyczącą wskazania ceny do oferty płynu AdBlue z dystrybutora, ponieważ Wykonawca na terenie miasta Warszawy nie posiada stacji z płynem AdBlue z dystrybutora?” Wykonawca posiada w sprzedaży na stacjach płyn AdBlue w pojemnikach i rozliczanie wówczas następuje poprzez udzielenie rabatu zgodnie z ofertą od wartości całego pojemnika.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w formularzu cenowym wskazał, że średnia arytmetyczna ma być obliczona według cen netto obowiązujących w określonych dniach na stacji paliw będącej w dyspozycji Wykonawcy, zlokalizowanej na terenie miasta Warszawy lub Kalisza. Zgodnie z powyższym zapisem Wykonawca może do wyceny oferty wybrać lokalizację Warszawa lub Kalisz.

Pytanie 5

„5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany zapisu projektu umowy § 2 ust. 3 i zaakceptuje, aby koncesja była dostarczana przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego?”

Wykonawca zobowiązuje się do posiadania koncesji jednak ze względu na ilość zawartych umów nie jest w stanie weryfikować wszystkich zapisów umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy § 2 ust. 3 na „W przypadku, gdy ważność koncesji wygasa w trakcie trwania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, dokument przedłużający jej ważność do końca trwania Umowy na wezwanie Zamawiającego.”.



Pytanie 6

„6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany zapisu projektu umowy § 2 ust. 3 i zaakceptuje, aby Wykonawca zobowiązany był posiadać ważną koncesję w dniu wygaśnięcia poprzedniej koncesji? Wykonawca ze względu na obieg dokumentów nie może w chwili obecnej potwierdzić zapisem w umowie, że koncesje będzie posiadał na co najmniej 3 dni przed upływem ważności. Procedura przedłużenia koncesji już trwa i Wykonawca zobowiązuje się posiadać jej ciągłość.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża, na zmianę zapisu że Wykonawca zobowiązany jest posiadać ważną koncesję w dniu wygaśnięcia poprzedniej koncesji oraz dostarczy ją na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie 7

„7. Zamawiający w SWZ oraz umowie § 3 ust. 1-2 wskazał termin obowiązywania umowy oraz w jakich przypadkach umowa wygasa.

Czy Zamawiający potwierdzi, że monitorowanie wyczerpania ilości określonych w załączniku nr 1 lub wykorzystanie wartości Przedmiotu Umowy jest po stronie Zamawiającego i w przypadku wykorzystania jednej z opcji Zamawiający samodzielnie dokona blokady kart lub zgłosi ten fakt Wykonawcy.

Wykonawca ze względów technicznych nie ma możliwości monitorowania ilości i wartości wykorzystania umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż monitorowanie wyczerpania ilości określonych w załączniku nr 1 do Umowy lub wykorzystanie wartości Przedmiotu Umowy jest po stronie Zamawiającego i w przypadku wykorzystania jednej z opcji Zamawiający samodzielnie dokona blokady kart lub zgłosi ten fakt Wykonawcy.

Pytanie 8

„8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 4 ust. 2 poprzez zamianę w treści zapisu § 6 ust. 4 na § 6 ust.3?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę we wzorze umowy § 4 ust. 2 poprzez zamianę w treści zapisu z „§ 6 ust. 4” na „§ 6 ust. 3”.



Pytanie 9

„9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 4 ust. 10-11 i zaakceptuje, aby karty były zamawiane przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego otrzyma dostęp po podpisaniu umowy.?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 10-11 Umowy, albowiem zgodnie § 4 ust. 15 Umowy „Zamawiający wyraża zgodę na zamawianie kart za pośrednictwem dedykowanego portalu internetowego udostępnionego przez Wykonawcę.”

Pytanie 10

„10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 13 i zaakceptuje, aby blokowanie kart odbywało się również przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy.?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 13 Umowy, w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: „ Zamawiający zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadomienia Wykonawcy o utracie (zagubienie lub kradzież) karty flotowej poprzez wysłanie informacji za pośrednictwem poczty elektronicznej, na adres email lub zablokowania karty przez Zamawiającego za pośrednictwem dedykowanego portalu internetowego udostępnionego przez Wykonawcę. Od momentu zgłoszenia utraty karty flotowej lub zablokowania karty przez Zamawiającego za pośrednictwem dedykowanego portalu internetowego Zamawiający nie odpowiada za sprzedaż paliwa osobie posiadającej utraconą lub zablokowaną kartę flotową.”

Pytanie 11

„11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 3 poprzez zamianę słowa: w dniu” na: „ w momencie realizacji transakcji”?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 3 Umowy.



Pytanie 12

„12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu OPZ pkt 11 § 6 ust 5 (w umowie po wyborze oferenta) poprzez doprecyzowanie i wskazanie jednoznacznie określonego jednego z okresów rozliczeniowych, wybierając jedną opcję 1 okres rozliczeniowy lub 2 okresy rozliczeniowe?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, gdyż zgodnie z projektowanymi zapisami we wzorze umowy stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ zaznaczono konieczność wyboru alternatywnie jednego lub dwóch cykli rozliczeniowych w miesiącu kalendarzowym wyboru, co winno nastąpić na etapie zawierania umowy.

Pytanie 13

„13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 6 ust. 5, że faktury są wystawiane do 7 dni kalendarzowych po zakończonym okresie rozliczeniowym, ponieważ Wykonawca ze względów technicznych nie możliwości wystawienia faktury po ostatnim dniu każdego cyklu/okresu rozliczeniowego?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust 5 Umowy i wyjaśnia, iż zapisu nie wynika, że faktura ma być wystawiona w ostatnim dniu, a tylko określa, że ma to nastąpić po ostatnim dniu każdego cyklu rozliczeniowego.

Pytanie 14

„14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymagania w § 6 ust. 6 pkt 5, OPZ pkt 12 e) i zaakceptuje „ cena jednostkowa, wartość brutto i netto”, ponieważ Wykonawca nie może spełnić wymagania Zamawiającego?”

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje i zmienia § 6 ust. 6 pkt 5 Umowy oraz pkt 12 ppkt e) OPZ, w ten sposób, że otrzymują brzmienie: „cena jednostkowa obowiązująca na danej stacji paliw w momencie sprzedaży (netto/brutto)”

Pytanie 15

„15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 8 i zaakceptuje termin płatności liczony 21 dni od daty wystawienia ?”



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 8 Umowy.

Pytanie 16

„16. Zamawiający w umowie w § 6 ust. 7 wskazał dostarczanie faktury na wskazany adres w wersji pisemnej i przesyłanie faktury vat w innej formie niż pisemna nie będzie rodziło po stronie Zamawiającego obowiązku zapłaty.

W związku z tym, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy w przypadku wyboru oferenta Zamawiający wycofa podpisane oświadczenie na e-fakturę i wróci do wersji papierowej, ponieważ w chwili obecnej u Zamawiającego jest e-faktura.?

E-faktura jest udostępniana tylko na podstawie podpisanego przez Zamawiającego oświadczenia na e-fakturę.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przypadku wyboru oferenta Zamawiający nie wycofa podpisanego oświadczenia na e-fakturę.

Pytanie 17

„17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt 1-2) i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, którego dotyczy odstąpienie?.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt 1-2) Umowy i nie akceptuje aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, którego dotyczy odstąpienie.

Pytanie 18

„18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 ust 1 pkt 4-6, poprzez odstąpienie od kary umownej, ponieważ Zamawiający sam dokonuje zamówienia na karty, które automatycznie jest kierowane do realizacji, następnie drukowane i przesyłane przesyłką pocztową lub kurierską? Wykonawca stara się dostarczyć karty w terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Nałożenie tak wysokiej kary za każdą kartę jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę, ponieważ karty są dostarczane przez inne jednostki”.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust 1 pkt 4-6 Umowy.

Pytanie 19

„19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy w poprzez dodanie w § 8 kolejnego ustępu z zapisem o następującej treści: „ Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 Umowy. Jednocześnie informuje, iż zgodnie z obowiązującymi ogólnymi zasadami rachunkowości Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawia drugiej Stronie notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.

Pytanie 20

„20. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 8 ust.3, ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust.3 Umowy.

Pytanie 21

„21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 11 ust.7 i zaakceptuje, że w przypadku podpisania umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym umowa wchodzi w życie z chwilą podpisania przez 2 strony?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu we wzorze umowy w § 11 ust. 7. Zamawiający podpisuje umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym w pierwszej kolejności.



Pytanie 22

„22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 11 Klauzuli Wykonawcy stanowiącą załącznik do umowy?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w § 11 Umowy zaproponowanych zapisów.

Pytanie 23

„23. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy z dnia 16 sierpnia 2023 r, - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy, co nie ma wpływu na obowiązek stosowania treści § 4 ust. 9 Umowy.

Powyższe odpowiedzi Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przy sporządzaniu ofert.

W związku z odpowiedziami na pytania ulegają zmianie zapisy SWZ w ww. zakresie.

Zmieniona Specyfikacja Warunków Zamówienia w załączeniu.